Art. 1º O subsídio dos Vereadores do Município de Marechal Cândido 

Rondon será fixado nos termos desta Lei. 

Art. 2º Os Vereadores do Município de Marechal Cândido Rondon, na 

Legislatura 2025 a 2028, receberão subsídio mensal no valor de R$ 10.900,00 (dez mil e 

novecentos reais). 

§ 1º O subsídio do Presidente da Câmara Municipal será no valor de R$ 

12.260,00 (doze mil duzentos e sessenta reais). 

Art. 3º Em caso de substituição, os Vereadores suplentes terão direito ao 

valor do subsídio mensal por dia de substituição. 

Art. 4º O subsídio mensal dos Vereadores será pago durante os recessos 

parlamentares, independentemente de convocação de sessão legislativa